
Vasara joprojām taupās un 
dažkārt laiks šķiet pat rudenīgs. 
Bet tā nu iekārtots, ka par labiem 
jāņem dabas sagādātie laika aps-
tākļi un jāprot tiem piemēroties.

Izskanējuši Sēlijas novadu ap-
vienības kopīgie svētki “Sēlija Rotā” 
Viesītē. Mēģinājumu laiks pa dienu 
noritēja lietus neiztrūkstošā pava-
dībā. Arī gājiena laikā tas nemitējās, 
līdz koncerta laikā notika brīnums 
un lietus pārtrauca savu darbu, 
ļaujot dejotājiem un dziedātājiem 
izpausties deju un dziesmu priekā. 
Neskatoties uz lietaino laiku, arī ska-
tītāju netrūka un uz daudzām mājām 
visos Sēlijas apvienības novados tika 
aiznests lepnums par mūsu kopīgo 
varēšanu.

Ilūkstes mērs Stefans Rāzna iz-
teica sajūsmu, ka mēs dzīvojam ļoti 
skaistā novadā un tāpēc jādara viss ie-
spējamais, lai arī cilvēki atgrieztos un 
vēlētos dzīvot laukos un mazpilsētās.

Mūsu kopīgais līdzšinējais mēģinā-
jums piedalīties Rīgas svētkos bija neveiks-
mīgs. Bet, meklējot atbalstu pie citiem 
cilvēkiem, ir radusies neliela cerība, ka 
“Sēļi rotā Rīgā” varētu šogad izdoties. Līdz 
šim Latgale jau vairākus gadus to dara ļoti 
veiksmīgi, tādējādi vismaz reizi gadā do-
dot saviem uzņēmējiem labas tirdzniecības 
vietas un labu lauku produkcijas noietu 
Rīgā.

Lai gan sākotnēji Sēlijas novadu ap-
vienība tika veidota ar domu celt gaismā 
kultūrvēsturiskās bagātības un vērtības, 
tad pēdējā laikā notiek arī centieni kopī-
gu projektu rakstīšanā un arī meklējumi 

risināt samil-
zušas problēmas. Ne vienmēr mūsu ko-

pīgie centieni vainagojas ar panākumiem, 
bet svarīga jau ir pati doma, ka kopā risinot 
problēmas, tas var izdoties labāk.

Tā mēs uzaicinājām Izglītības minis-
trijas pārstāvjus tikties Jēkabpils novada 
Dunavas pamatskolā un pārrunāt izglītī-
bas jautājumus un problēmas lauku nova-
dos. Taču uz vēstuli, kura nosūtīta uz Izglī-
tības ministriju pirms pāris mēnešiem, nav 
saņemta pat atbilde.

Vasara iesākusies ar atvaļinājumiem 
pedagogiem un vasaras brīvlaiku bērniem, 
taču mācību iestāžu sagatavošanās darbi 
jaunajam mācību gadam rit pilnā sparā.

Šogad pirmo gadu 25 bērni no trūcī-

gām ģimenēm veic brīvprātīgo darbu un 
saņem samaksu, lai iegādātos pārtiku. 
Darbi notiks vienu mēnesi un tad varēs iz-
vērtēt kopīgo ieguvumu  gan no ģimeņu, 
gan pašvaldības viedokļa raugoties. Esam 
jau saņēmuši pozitīvas atsauksmes par 
piedāvāto iespēju bērnus iesaistīt darbā un 
apmaksāto pārtikas iegādi. 

Protams, ka par labu bērniem nāk arī 
darba iemaņas un pienākuma apziņas vei-
došana. Tāpēc, šāda iespēja arī turpmāk 
būtu jāatbalsta un jācer, ka to vēlēsies arī 
bērnu vecāki un pašvaldības darbinieki.

Jauku un saturīgu vasaru! 
Irēna Sproģe

Salas novada domes priekšsēdētāja

s
, 

m 
ā. 
-

m 
ka 
go 

z-
ti 
ie--
unun

Smaids (lietvārds): tuvākais attālums starp diviem cilvēkiem. 
/Asprātību vārdnīca, autors nezināms/

Nr. 932017. gada 10. jūlijs

Salas Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Labdien, Jūsu mājās!

risināt samilrisināt samil



2 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. jūlijs

• Izpilddirektora ziņojums par paveik-
to jūnija mēnesī (SIA “VĪGANTS” iegādājies 
pļaujmašīnu KUHN ceļmalu pļaušanai, ir uz-
sākti pļaušanas darbi; novada kapsētās uzstādīti 
ūdens konteineri; pašvaldības iestādēs notiek 
remontdarbi; visās novada skolā norisinājās 9. 
un 12. klašu izlaidumu pasākumi; noslēdzies 
iepirkums “Būvprojektu izstrāde un autoruz-
raudzība Salas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūvei”, uzvarēja SIA “Projekts EAE”; visos 
novada ciemos uzstādīti ziņojumu dēļi; uzsāku-
šies autoceļa P76 Aizkraukle – Jēkabpils pārbū-
ves darbi; norisinājās Līgo svētku pasākumi; tiek 
pievesta smilts rotaļu laukumu smilšukastēm) 

• Par pārstāvja izvirzīšanu dalībai Zemgales 
plānošanas reģiona attīstības padomē (Izvirzīt 
domes priekšsēdētāju Irēnu Sproģi kā Salas no-
vada pašvaldības pārstāvi Zemgales plānošanas 
reģiona attīstības padomē (ZPRAP) 

• Par fi nansiālu atbalstu labdarības akcijai 
“Dzīvo vesels” (Finansiāli atbalstīt labdarības 
akciju “Dzīvo vesels”, piešķirot 500 EUR);

• Par fi nansiālu atbalstu dalībai nometnē 
un starptautiskajā pūtēju orķestru konkursā 
Nīderlandē (atbalstīt R.J. dalību Latvijas jaunie-
šu pūtēju orķestra nometnē un starptautiskajā 
pūtēju orķestru konkursā Nīderlandē, piešķirot 
150 EUR)

• Par fi nansiālu atbalstu dalībai orientēša-
nās sacensībās (atbalstīt D.K. dalību orientē-
šanās sacensībās Tirolē, Austrijā, piešķirot 150 
EUR)

• Par fi nansiālu atbalstu dalībai orientēša-
nās sacensībās (atbalstīt M.N. dalību orientē-
šanās sacensībās Tirolē, Austrijā, piešķirot 150 
EUR)

• Par zemes nodošanu īpašumā Oskara 
Valdmaņa ielā 3, Sēlijā, Sēlpils pagastā (uzdot 
Salas novada domes Privatizācijas un pašvaldī-
bas īpašuma atsavināšanas komisijai ar J.S. nos-
lēgt Vienošanos par zemes nodošanu īpašumā 
bez atlīdzības - 516/9308 domājamās daļas no 
0,2106 ha zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5690 001 0209, Oskara Valdmaņa ielā 3, 
Sēlijā, Sēlpils pagastā, Salas novadā; noslēgt ar 
J.S. vienošanos par dzīvojamās mājas eksplua-
tācijai nepieciešamā zemes gabala iegūšanas iz-
devumu kompensāciju atbilstoši 516/9308 do-
mājamām daļām no 0,2106 ha zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0209, Oskara 
Valdmaņa ielā 3, Sēlijā, Sēlpils pagastā, Salas 
novadā; izslēgt no Salas novada pašvaldības bi-
lances 516/9308 domājamās daļas no 0,2106 ha 
jeb 0,0117 ha no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5690 001 0209 Oskara Valdmaņa iela 
3, Sēlijā, Sēlpils pagastā, Salas novadā (kadastra 
Nr.5690 001 0024)

• Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
Viesturu ielā 7-13, Salā, atsavināšanu (uzsākt 
Salas novada pašvaldībai piekritīgā nekusta-
mā īpašuma – dzīvokļa Nr.13, Viesturu ielā 7, 
Salā, Salas pagastā, Salas novadā, atsavināšanas 
procesu – veikt dzīvokļa inventarizāciju (ja ne-

pieciešams), vērtēšanu un ierakstīt dzīvokli Ze-
mesgrāmatā uz Salas novada pašvaldības vārda)

• Par Finanšu komitejas nolikuma apstipri-
nāšanu 

• Par atvaļinājuma piešķiršanu domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei (piešķirt domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei daļu – 2 (divas) 
kalendārās nedēļas ikgadējā atvaļinājuma no 
2017.gada 10.jūlija līdz 23.jūlijam (ieskaitot); 
domes priekšsēdētājas prombūtnes laikā priekš-
sēdētāja pienākumus pilda domes priekšsēdētā-
jas vietnieks Juris Balodītis; noteikt J.Balodītim 
darba samaksu par pienākumu pildīšanu 30% 
apmērā no priekšsēdētājas mēneša amatalgas)

• Par Attīstības un tautsaimniecības komi-
tejas nolikuma apstiprināšanu

• Par īres līguma pagarināšanu (pagarināt 
īres līgumus ar 1 personu)

• Par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu (apstiprināt  zemes ierīcības projektu nekus-
tamā īpašuma „Pumpuri”, Salas pagastā, Salas 
novadā, zemes vienības sadalīšanai);

• Par nekustamā īpašuma nosaukuma mai-
ņu Salas pagastā (mainīt nekustamajam īpašu-
mam „Dzirnavas” Salas pagastā, Salas novadā, 
nosaukumu  „Dzirnavas” Salas pagasts, Salas 
novads, uz jaunu - „Saulesdzirnas”, Salas pa-
gasts, Salas novads)

• Par nekustamā īpašuma „Brīviņi”  Salas 
pagastā, sadalīšanu (atļaut A.L. sadalīt, neizs-
trādājot zemes ierīcības projektu vai detālplā-
nojumu, nekustamo īpašumu „Brīviņi”, Salas 
pagastā, Salas novadā; piešķirt atdalāmajai ze-
mes vienībai, platība 2,7 ha,  jaunu nosaukumu 
„Purvi”, Salas pagasts, Salas novads un mainīt 
zemes lietošanas mērķi no lauksaimniecība uz 
jaunu - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība)

• Par Lauku apvidus zemes nomas līgumu 
pagarināšanu (pagarināt ar T.B. noslēgto Lauku 
apvidus zemes nomas līgumu par  zemes vie-
nības 0,06 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 
5686 002 0442 „D/s Automobīlists Nr.5/4-6”  
Salas pagastā, Salas novadā,   iznomāšanu uz 
laiku 10 gadi, zemes lietošanas mērķis - indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūves zeme , nomas 
maksa – 0,5 % no zemes vienības kadastrālās 
vērtības) 

• Par Lauku apvidus zemes nomas līgumu 
pagarināšanu (pagarināt ar A.J. noslēgto Lauku 
apvidus zemes nomas līgumu par  zemes vie-
nības 0,08 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 
5686 002 0402 „D/s Indrāni Nr.5/2-16”  Salas 
pagastā, Salas novadā,   iznomāšanu uz laiku 10 
gadi, zemes lietošanas mērķis - individuālo dzī-
vojamo māju apbūves zeme, nomas maksa – 0,5 
% no zemes vienības kadastrālās vērtības) 

• Par zemes nomas līgumu slēgšanu perso-
nisko palīgsaimniecību vajadzībām (noslēgt ze-
mes nomas līgumus par zemesgabalu iznomā-
šanu uz 5 gadiem personīgās palīgsaimniecības 
vajadzībām, zemes lietošanas mērķis - lauk-
saimniecība, nomas maksa – 0,5 % no zemes 

vienības kadastrālās vērtības, ar 5 personām)
• Par Zemes nomas  līguma izbeigšanu (iz-

beigt zemes nomas līgumu ar 1 personu)
• Par pašvaldībai piekritīgās zemes nomu 

(noslēgt ar L.A.-J. zemes nomas līgumu par    
zemes vienības „D/s Automobīlists Nr.5/4-51”,  
kadastra apzīmējums 5686 002 0489, platība 
0,06 ha, iznomāšanu uz laiku 5 gadi (bez apbū-
ves tiesībām),  zemes lietošanas mērķis - indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 
0601),  nomas maksa – 1,5 % no zemes vienības 
kadastrālās vērtības)

• Par atļaujas sniegšanu individuālās apku-
res sistēmas projektēšanai (atļaut 2 personām 
projektēt un ierīkot individuālo centrālo (gāzes) 
apkures sistēmu  dzīvoklī)            

• Par mazēkas būvniecību Salas pagastā (at-
ļaut 1 personai būvēt mazēku uz Salas novada 
pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 5686 009 0234)

• Par atļaujas sniegšanu balkona jumta 
projektēšanai (atļaut 1 personai veikt balko-
na jumta projektēšanu un ierīkošanu dzīvokļa 
īpašumā, kas atrodas Viesturu ielā 7, Salā, Salas 
pagastā, Salas novadā)

• Par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu 
zemes vienības daļai (piešķirt zemes vienības  
ar kadastra apzīmējumu svītrots „Jaunkaļķi 1”, 
Salas pagastā, Salas novadā, daļai 0,15 ha platībā 
zemes lietošanas mērķi - rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve)

• Par valsts rezerves zemes nomu (iznomāt 
SIA “Rīgas tilti”,  reģistrācijas Nr.40003033272, 
juridiskā adrese Tīklu iela 10, Rīga, LV-1048,  
zemes gabalu 0,09 ha platībā no  valsts rezerves 
zemes vienības ar  kadastra apzīmējumu 5686 
002 0688  uz laiku līdz 2018. gada 20.jūnijam, 
nomas maksa – 1,5 % no zemes gabala  kadas-
trālās vērtības)

• Par Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 
komitejas nolikuma apstiprināšanu

• Par skolēnu brīvprātīgā darba organizēša-
nu vasaras brīvlaikā (atļaut Sociālajam dienes-
tam pieņemt un izvērtēt pēc noteiktā termiņa 
15.05.2017. iesniegtās pieteikuma anketas - ie-
sniegumus brīvprātīgajam darbam vasaras brīv-
laikā)

• Par publiskā gada pārskata apstiprināša-
nu (apstiprināt Salas novada pašvaldības 2016. 
gada publisko pārskatu; publisko pārskatu pub-
licēt novada mājas lapā www.salasnovads.lv un 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijai);

• Par Vēlēšanu komisijas izveidošanu (iz-
veidot Salas novada vēlēšanu komisiju 7 locekļu 
sastāvā; noteikt Salas novada vēlēšanu komisi-
jas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 
2017.gada 25.jūlijam)

• Par Administratīvās komisijas izveidoša-
nu (izveidot Administratīvo komisiju 5 locek-
ļu sastāvā; par komisijas priekšsēdētāju ievēlēt 
Ingu Pastari - deputāti, PII “Ābelīte” vadītāju, 
par komisijas locekļiem ievēlēt: Pēteri Krastiņu 

2017.gada 29.jūnija novada domes sēdē izskatīti un 

pieņemti lēmumi šādos jautājumos



3
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 10. jūlijs

– deputātu, sporta skolotāju, Ēvaldu Stalidzānu 
– deputātu, veterinārārstu;  Anitu Bārzdiņu – 
Sēlpils pagasta pārvaldes vadītāju;  Ritu Audri-
ņu – SIA “Vīgants” valdes locekli)

• Par Privatizācijas un pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas komisijas izveidošanu (izveidot 
Privatizācijas un pašvaldības īpašuma atsavinā-
šanas komisiju 3 locekļu sastāvā; par komisijas 
priekšsēdētāju ievēlēt Viju Pazuhu – deputāti, 
Biržu TN direktori; par komisijas locekļiem ie-
vēlēt: Juri Balodīti – deputātu, Ingrīdu Gādmani 

– nekustamo īpašumu speciālisti)
• Par Lauksaimniecības komisijas izveido-

šanu (lēmums netika pieņemts)
• Par Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

tiesiskuma izvērtēšanas komisijas izveidošanu 
(izveidot Darījumu ar lauksaimniecības zemi 
tiesiskuma izvērtēšanas komisiju 5 locekļu sa-
stāvā; par komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Ēval-
du Stalidzānu - deputātu, veterinārārstu, par 
komisijas locekļiem ievēlēt, Ingu Pastari - de-
putāti, PII “Ābelīte” vadītāju, Kristīni Kačanovu 

– deputāti, Ligitu Kadžuli – projektu vadītāju, 
Ingrīdu Gādmani – nekustamo īpašumu spe-
ciālisti)

Nākošā kārtējā domes sēde 2017.gada 
27.jūlijā plkst.14.00.

* Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas 
„Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu pro-
tokoli”.

                      Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

Par Salas novada domes 

priekšsēdētāja ievēlēšanu
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldī-

bām” 19.panta trešo un ceturto daļu, 21.panta 
pirmās daļas 10.punktu un 40.panta ceturto 
daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 
atklāti balsojot, PAR – 6 (Juris Balodītis, Pēte-
ris Krastiņš, Inga Pastare, Vija Pazuha, Irēna 
Sproģe, Ēvalds Stalidzāns), PRET – 3 (Kristī-
ne Kačanova, Sandra Kaņepa, Egīls Rušiņš), 
Salas novada dome NOLEMJ:

1. Ievēlēt deputāti Irēnu SPROĢI par Sa-
las novada domes priekšsēdētāju.

Par Salas novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka 

ievēlēšanu
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldī-

bām” 20.panta otro daļu, 21.panta pirmās 
daļas 10.punktu un 40.panta ceturto daļu, 
ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, at-
klāti balsojot, PAR – 6 (Juris Balodītis, Pēte-
ris Krastiņš, Inga Pastare, Vija Pazuha, Irēna 

Sproģe, Ēvalds Stalidzāns), PRET – 3 (Kristī-
ne Kačanova, Sandra Kaņepa, Egīls Rušiņš), 
Salas novada dome NOLEMJ:

1. Ievēlēt deputātu Juri Balodīti par Salas 
novada domes priekšsēdētāja vietnieku.

Par Salas novada domes 

pastāvīgo komiteju 

izveidošanu un pastāvīgo 

komiteju locekļu ievēlēšanu

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldī-
bām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās 
daļas 10.punktu, 50.pantu, 51.pantu, atklāti 
balsojot, PAR – 9 (Juris Balodītis, Kristīne 
Kačanova, Sandra Kaņepa, Pēteris Krastiņš, 
Inga Pastare, Vija Pazuha, Egīls Rušiņš, Irēna 
Sproģe, Ēvalds Stalidzāns), PRET – nav, AT-
TURAS – nav, Salas novada dome NOLEMJ:

1. Izveidot Finanšu komiteju 9 (deviņu) 
deputātu sastāvā: Juris Balodītis, Kristīne 
Kačanova, Sandra Kaņepa, Pēteris Krastiņš, 
Inga Pastare, Vija Pazuha, Egīls Rušiņš, Irēna 

Sproģe, Ēvalds Stalidzāns.
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldī-

bām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās 
daļas 10.punktu, 50.pantu, 52.panta otro 
daļu, atklāti balsojot, PAR – 9 (Juris Balodītis, 
Kristīne Kačanova, Sandra Kaņepa, Pēteris 
Krastiņš, Inga Pastare, Vija Pazuha, Egīls Ru-
šiņš, Irēna Sproģe, Ēvalds Stalidzāns), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, Salas novada dome 
NOLEMJ:

1. Izveidot Attīstības un tautsaimniecības 
4 (četru) deputātu sastāvā: Juris Balodītis, 
Inga Pastare, Vija Pazuha, Egīls Rušiņš.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldī-
bām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās 
daļas 10.punktu, 50.pantu, 51.pantu, ņemot 
vērā balsošanas rezultātus, atklāti balsojot, 
Salas novada dome NOLEMJ:

1. Izveidot Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta komiteju 4 (četru) deputātu sastāvā: 
Inga Pastare, Ēvalds Stalidzāns, Pēteris Kras-
tiņš, Kristīne Kačanova.

 Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

2017.gada 15.jūnijā notika jaunievēlētās 
domes pirmā sēde

Salas novada dome, saskaņā ar Repub-
likas pilsētu un novadu vēlēšanu komisi-
ju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu, 
izsludina Salas novada vēlēšanu komisijas 
locekļu kandidātu pieteikšanu.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus komisijā ir:

• reģistrētām politiskām partiju vai to 
apvienību centrālajām pastāvīgi funkcio-
nējošām vadības institūcijām;

• domes deputātam;
• ne mazāk kā 10 (desmit) balsstiesī-

giem Latvijas pilsoņiem (turpmāk – vēlē-
tāju grupa)

Katra politiskā partija vai politisko 
partiju apvienība, deputāts vai vēlētāju 
grupa drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk 
kā septiņus kandidātus.

Par komisijas locekli var pieteikt ik-

vienu Latvijas pilsoni:
• kurš prot latviešu valodu;
• kuram ir vismaz vispārējā vidējā iz-

glītība;
• kurš nav Saeimas vai Salas novada 

domes deputāts.
 Pieteikumā jānorāda vēlēšanu komi-

sijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, 
personas kods, dzīvesvietas adrese, dar-
bavieta un profesija (nodarbošanās), zi-
ņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavo-
šanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam 
pievienojams katra kandidāta rakstveida 
paziņojums, ka viņš piekrīt savas kan-
didatūras pieteikšanai un savu personas 
datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā 
likuma prasībām.

 Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, 
pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, 

norādot savu vārdu, uzvārdu, personas 
kodu un dzīvesvietas adresi.

 Ja kandidātu izvirza politiskā partija 
vai politisko partiju apvienība, pieteiku-
mam pievienojams arī izraksts no tās cen-
trālās pastāvīgi funkcionējošās vadības 
institūcijas lēmuma.

Vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta 
pieteikumu veidlapas var saņemt Salas no-
vada pašvaldībā.

Salas novada vēlēšanu komisijas lo-
cekļa kandidāta pieteikumus iesniegt 
Salas novada domei – Salas novada paš-
valdībā, Susējas ielā 9, Salā, Salas pagas-
tā, Salas novadā, 104.kabinetā līdz 2017.
gada 25.jūlijam. 

Tālrunis uzziņām  29352736; 65237702.
Ingūna Rēķe

Personāla nodaļas vadītāja

Salas novada dome izsludina kandidātu pieteikšanu 
Salas novada vēlēšanu komisijai



4 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. jūlijs

INTERREG V-A Latvijas – Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 2014.-2020.
gadam ietvaros, Salas novada pašvaldība, 
uzsākusi projekta Nr. LLI-199 „Ceļo gudri- 
apmeklē Lietuvu un Latviju” („Travel smart 
– visit Lithuania and Latvia”) īstenošanu. Pro-
jekta īstenošanas laiks no 2017. gada 1. maija 
līdz 2019. gada 30.aprīlim. Projekta mērķgru-
pa: tūristi, viesi, novada iedzīvotāji, uzņēmēji, 
citas ieinteresētas personas. Projekta mērķis ir 
radīt harmonisku Latvijas un Lietuvas tūris-
ma attīstību, kurš parāda reģionu potenciālu. 
Projekts ir vērsts uz vienota reģiona tūristu 
maršruta izveidi, izmantojot inovatīvus pa-
sākumus. Viens no projekta kopīgiem rezul-
tātiem ir kopīgā maršruta interaktīvās kartes 
izveide. Kartē būs iekļauti 10 katrā projekta 
partnera teritorijā esošie nozīmīgākie tūrisma 
objekti. 

Projekta partneri no Latvijas: Viesītes, 
Ilūkstes un Jēkabpils novadu pašvaldības, bet 
no Lietuvas: Biržu, Krekenavas un Anīkšču 
reģionālo parku administrācijas. Vadošais 
partneris ir Anīkšču reģionālā parka admi-
nistrācija. Maija mēnesī Anīškčos notika 
partneru projekta uzsākšanas sanāksme, kurā 
pārrunāja laika grafi ku un veicamos darbus. 
Tika noslēgts sadarbības līgums starp projek-
ta vadošo partneri un projekta partneriem.

Salas novada pašvaldība projekta ietva-
ros papildus plāno izveidot infrastruktūras 
objektus uz Ezernieku Velnakmeni, Sēlpils 
pagastā un Biržu dižakmeni Salas pagastā. 
Tiks atjaunota atpūtas zona āra pasākumiem 
aiz Salas kultūras nama. Tiks uzstādīts pub-
liski pieejams informatīvs āra LED ekrāns, 
Skolas ielā 2, novada tūrisma objektu popu-
larizēšanai, kas kopumā paplašinās tūrisma 

piedāvājumu. Lai novērtētu tūrisma nozares 
sociāli ekonomisko ietekmi uz teritoriju, vie-
nā no skaistākajiem apskates objektiem Salas 
novadā brīvdabas atpūtas kompleksā „Zvej-
nieklīcis” divās ieejās tiks uzstādītas tūristu 
plūsmas skaitīšanas sistēmas un datu lasītājs. 
Tiks iegādāti Sēlijas arheoloģiskā sieviešu un 
vīriešu tērpa komplekti. Plānots piedalīties 
starptautiskā pieredzes apmaiņā tūrisma 
jomā, uzlabot tūrisma sadaļu.

 Salas novada pašvaldības budžets pro-
jekta ietvaros  EUR 61181.05 , tai skaitā Prog-
rammas līdzfi nansējums EUR 52003.89, kas 
sastāda 85% no attiecināmajām izmaksām. 
Pašvaldības līdzfi nansējums EUR 9177.16. 

Partneru sanāksme jūlija mēnesī plānota 
Lietuvā Krekenavas reģionālā parka direkcijā.

Ligita Kadžule 
Projekta vadītāja

Par apstiprināto projektu Nr. LLI-199 „Travel smart - visit Lithuania and 

Latvia” jeb „Ceļo gudri - apceļo Lietuvu un Latviju”

Latviskā dzīvesziņa pienācīgi jāapgūst kat-
ram valsts pilsonim pašu mājās. Pašvaldības 

svarīgākais pienākums ir kvalitatīvu pakalpoju-
mu sniegšana iedzīvotāju dzīves un vides kva-
litātes nodrošināšanai un uzlabošanai, veicinot 
pagastu plānveidīgu un sabalansētu attīstību. 

No valsts budžeta programmas 12.00.00 
„Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem” 2017.
gadā piešķirtā fi nansējuma pašvaldības pasāku-
mam „Informācijas stendu izveidošana Biržos, 
Salā, Līkumos, Gravānos, Sēlijā un Sēlpilī” EUR 
7000.00. 

Deviņās vietās novadā uzstādi informā-
cijas stendi. Sēlpils pagastā: pie Sēlpils 2. bib-
liotēkas, pie veikala Sēlis, pie Līkumu mājām. 
Salas pagastā: Salas ciema centrā, Gravānu un 

Ošānu ciemos. Biržu ciemā pie Tautas nama, 
pie daudzdzīvokļu mājas un pie Biržu internāt-
pamatskolas. Teritorija pie informācijas sten-
diem Salā tika labiekārtota.  Darbus veica SIA 
„MK Dizains”. Projekta kopējās izmaksas EUR 
10348.52, valsts piešķirtā mērķdotācija EUR 
7000.00, Salas novada pašvaldības budžeta fi -
nansējums EUR 3348.52. 

Par mērķdotācijas piešķiršanu projektam, 
pašvaldība pateicīga Zaļo un Zemnieku savie-
nības Zemgales vēlēšanu apgabala deputātam 
Guntim Kalniņam.  

Ligita Kadžule
Projekta vadītāja

Ar mērķdotāciju Salas novadā uzstādīti informācijas stendi

Viss aizsākās 1985.gadā, kad piecas ES 
dalībvalstis nolēma atcelt iekšējo robežkon-
troli – tā radās Šengenas zona. Ar Šengenas 
Nolīgumu (1985.gada 14.jūnijs) un tā īsteno-
šanas konvenciju (1990.gada 19.jūnijs) tika 
izveidota telpa brīvai personu kustībai, at-
ceļot pārbaudes uz dalībvalstu iekšējām ro-
bežām un paredzot robežkontroli, ieceļojot 
vienotajā Šengenas telpā. 

Kopš 2011.gada 19.decembra Šengenas 
telpu veido 26 valstis: Latvija, Austrija, Beļ-
ģija, Dānija, Somija, Francija, Vācija, Itālija, 
Grieķija, Luksemburga, Nīderlande, Portu-
gāle, Spānija, Zviedrija, Norvēģija, Īslande, 
Čehija, Igaunija, Lietuva, Lihtenšteina, Mal-
ta, Polija, Slovēnija, Slovākija, Ungārija un 
Šveice.

Tomēr, dodoties uz jebkuru Šengenas 
valsti, vienmēr līdzi jābūt pasei vai personas 
apliecībai jeb elektroniskai identifi kācijas 
kartei (eID). 

Latvijas robežu ar valstīm, kuras nav 
pievienojušās Šengenas līgumam, var šķēr-
sot līdzšinējā kārtībā – tikai robežas šķēr-
sošanas vietās un to noteiktajā darba laikā. 
Ārvalstu robežas šķērsošanas noteikumus 
nosaka attiecīgā valsts, uz kuru ceļosiet. Lai 
iegūtu detalizētu informāciju par konkrētas 
valsts robežas šķērsošanas un muitas no-
teikumiem, iepriekš jāsazinās ar attiecīgās 
valsts vēstniecību.

Latvijas Republikas robežas šķērsošanu 
regulē Latvijas Republikas valsts robežas 
likums (spēkā ar 16.12.2009.) un Ministru 
kabineta noteikumi. 

Jebkuram bērnam (pilsonim, nepilso-
nim, bezvalstniekam), kas izceļo no valsts, 
gan ceļojot uz Šengenas valstīm, gan šķērso-
jot valsts ārējo robežu, ir nepieciešama pase 
vai personas apliecība. MK 03.08.2010. no-
teikumos Nr.721 „Kārtībā, kādā bērni šķēr-
so valsts robežu” minētā notariāli apliecinā-

tā pilnvara ir nepieciešama tikai šķērsojot 
ārējo robežu, tas ir, izbraucot uz valstīm, kas 
nav Šengenas zonā (piemēram, Lielbritānija, 
Īrija, Krievija, Baltkrievija, u.c.). 

Latvijas Republikas ārējā robeža ir arī 
Eiropas Savienības ārējā robeža. Robežkon-
trole notiek uz ārējām robežām (arī starp-
tautiskajās ostās un lidostās). 

Bērnam (Latvijas valstspiederīgajam), 
šķērsojot valsts ārējo robežu kopā ar kādu 
no vecākiem, ir jābūt ierakstītam šā vecāka 
ceļošanas dokumentā (pasē). Ja vecāka pasē 
nav šī ieraksta, tad, šķērsojot robežu, papil-
dus jāuzrāda bērna dzimšanas  apliecība vai 
tās notariāli apliecināta kopija.

Bērnam, šķērsojot robežu patstāvīgi, lī-
dzi jābūt derīgam ceļošanas dokumentam – 
pasei vai personas apliecībai, un vismaz vie-
na vecāka vai aizbildņa notariāli apliecinātai 
piekrišanai bērna patstāvīgai izceļošanai no 
valsts, kā arī bērna dzimšanas apliecībai vai 

Informācija par robežas šķērsošanu 



5
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 10. jūlijs

tās notariāli apliecinātai kopijai.
Ja bērns ceļo pilnvarotas personas pava-

dībā līdzi jābūt derīgai pasei, vismaz viena 
vecāka vai aizbildņa notariāli apliecinātai 
piekrišanai bērna izceļošanai no valsts šīs 
pilnvarotās personas pavadībā, kā arī bērna 
dzimšanas apliecībai vai tās notariāli aplie-
cinātai kopijai. Gadījumā, ja viens no vecā-
kiem ir ārvalstnieks, bet bērns ir Latvijas pa-
valstnieks (pilsonis vai nepilsonis), šķērsojot 
robežu jāuzrāda notariāli apliecināts otra 
vecāka (Latvijas pavalstnieka) pilnvarojums 
bērna izvešanai no valsts.

Bez notariāli apstiprinātās vecāku piln-
varas bērni var ceļot, dodoties skolas eks-
kursijā izglītības iestādes skolēnu grupā. 
Šādi ceļojot, skolotājam, kurš pavada grupu, 
jābūt līdzi noteiktas formas Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes izsniegtam un 
skolas direktora apstiprinātam ceļošanas 
sarakstam. Tas aizstāj vecāku vai aizbildņu 
notariāli apliecinātu piekrišanu bērna ceļo-
šanai uz jebkuru Eiropas Savienības  dalīb-
valsti. 

Lai saņemtu detalizētu informāciju par 
ceļošanai nepieciešamajiem dokumentiem, 
var sazināties ar Latvijas Republikas Valsts 
robežsardzi pa tālruni:  67075616.

2017.gada 7.aprīlī Valsts robežsardze uz-
sāka visu Eiropas Savienības, Eiropas Eko-
nomiskās zonas un Šveices Konfederācijas 
pilsoņu pastiprinātas robežpārbaudes uz 
Šengenas zonas ārējās robežas.

Jaunā kārtība paredz, ka Silenes, Pāter-
nieku, Terehovas, Grebņevas un Vientuļu, 
Pededzes robežkontroles punktos, Kārsavas 
un Zilupes dzelzceļa robežkontroles punk-
tos  robežsargi veiks datorizētu pārbaudi vi-
sām ieceļojošām un izceļojošām personām, 
tostarp arī Eiropas Savienības (ES), Eiropas 
Ekonomiskās zonas (EEZ) un Šveices Konfe-
derācijas (CH) pilsoņiem un mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem. Arī Rīgas, Ventspils un 
Liepājas ostās, kā arī starptautiskajā lidostā 
„Rīga” tiks veikta datorizēta pārbaude vi-
siem ES, EEZ un CH pilsoņiem, kuri šķēr-
sos Šengenas zonas ārējo robežu, pārbaudot 
uzrādītos dokumentus SIS (Šengenas infor-
mācijas sistēma), Interpola un nacionālajās 
informācijas sistēmās.

Pastiprinātu robežpārbaužu ieviešana 
saistīta ar Eiropas Parlamenta martā apstip-
rinātajiem grozījumiem Šengenas Robežu 
kodeksā (Eiropas Parlamenta un Padomes 
2017.gada 15.marta Regula (ES) 2017/458, 
ar ko groza Regulu (ES) 2016/399 attiecī-
bā uz pārbaužu pastiprināšanu attiecīgajās 
datubāzēs pie ārējām robežām). Grozījumi 
Šengenas robežu kodeksā stājas spēkā ar 
2017.gada 7.aprīli. Šo grozījumu mērķis ir 
palielināt drošību Šengenas telpā un identi-
fi cēt personas, kuras iespējams varētu radīt 
draudus sabiedriskajai kārtībai un iekšējai 
drošībai.

Ārija Lokmane
Salas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

• Līce Iveta (ģimenes ārsta prakse), Biržu 
iela 11, Birži, Salas pag., Salas nov., LV-5214, 
T. 65223293 - pierakstītos pacientus pieņem, 
neizraksta kompensējamo zāļu receptes;

• Belova Bernadeta (ģimenes ārsta prak-
se), Zaļā iela 1-1, Sala, Salas pag., Salas nov., 
LV-5230, T. 22845768 - streiko;

• Pelčere Vija (ģimenes ārsta prakse), 
“Gobas”, Sēlija, Sēlpils pag., Salas nov., LV-
5232, T. 26351419 - streiko.

Ņemot vērā to, ka daļa ģimenes ārstu ir 
apstiprinājuši dalību protesta akcijā, kuras 
laikā no 3. jūlija nenodrošinās līgumu izpil-
di par valsts apmaksātu veselības aprūpes 
pakalpojumu sniegšanu, lai arī ir izskanējis 
aicinājums protesta akciju atlikt līdz 22. jū-
lijam, Nacionālais veselības dienests (NVD) 
sniedz informāciju iedzīvotājiem par veselī-
bas aprūpes saņemšanas iespējām gadījumā, 
ja iedzīvotāja ģimenes ārsts piedalās akcijā 
un pakalpojumus nenodrošina.

• Ja nepieciešami ģimenes ārsta pakal-
pojumi, NVD aicina iedzīvotāju vispirms 
sazināties ar sava ģimenes ārsta praksi, lai 
noskaidrotu, vai ģimenes ārsts sniegs valsts 
apmaksātus veselības aprūpes pakalpoju-
mus pēc 3. jūlija plkst. 12:00.

• Ja nepieciešams medicīniska rakstura 
padoms vienkāršu saslimšanu gadījumos 
(saaukstēšanās, galvassāpes, kakla un ausu 
sāpes, vemšana, caureja un nelielas trau-
mas), iedzīvotāji visu diennakti varēs zva-
nīt uz valsts Ģimenes ārstu konsultatīvo 
tālruni 66016001. 

Rīgā un citās lielākajās Latvijas pilsētās 
valsts apmaksātu medicīnisko palīdzību pri-
māri varēs saņemt pie dežūrārstiem, kuri 
sniegs medicīniskas konsultācijas ģimenes 
ārsta kompetences ietvaros, savukārt lauku 
reģionos – feldšerpunktos. Protesta laikā 
dežūrārstu darbs tiks organizēts arī dienas 
laikā. Savukārt gadījumā, ja tie nav pieejamā 

attālumā, iedzīvotāji ar sūdzībām varēs vēr-
sties arī steidzamās medicīniskās palīdzības 
punktos un slimnīcu uzņemšanas nodaļās. 

Jaundzimušo un bērnu vakcināci-
jas gadījumā būs iespējams vērsties pie 
dežūrārstiem vai pediatriem, lai saņem-
tu rekomendācijas par paredzēto vak-
cināciju veikšanas iespējām. Vakcināci-
ja tiks īstenota vakcinācijas kabinetos. 
Ārstniecības iestādēs tiks paplašināts to 
ārstniecības personu loks, kas protesta laikā 
drīkstēs izrakstīt pacientiem valsts kompen-
sējamo medikamentu receptes. 

• Akūtos gadījumos – piemēram, trau-
mu, hronisku slimību paasinājuma un citos 
gadījumos – medicīnisko palīdzību iedzī-
votājiem sniegs steidzamās medicīniskās 
palīdzības punktos (ārpus Rīgas) un slim-
nīcu uzņemšanas nodaļās. Ja tiek plānots 
patstāvīgi doties uz slimnīcas uzņemšanas 
nodaļu, pirms došanās (ja tas ir iespējams), 
ieteicams ar slimnīcu sazināties par palīdzī-
bas saņemšanas iespējām atbilstoši pacienta 
veselības stāvoklim. Piemēram, ir slimnīcu 
uzņemšanas nodaļas, kurās var vērsties, ja ir 
aizdomas par kaula lūzumu, savukārt citās 
var vērsties, ja gūti ķermeņa apdegumi. 

• Dzīvībai kritiskos gadījumos jāzvana 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības die-
nestam – 113.

Detalizēta informācija par to, kur vēr-
sties, ja nepieciešama medicīniskā vai cita 
palīdzība, bet ģimenes ārsts nav pieejams, 
atrodama NVD mājaslapas www.vmnvd.
gov.lv un NVD profi los sociālajos tīklos 
Twitter un Facebook. NVD mājaslapā ir pie-
ejama arī speciāli izveidota interaktīva karte 
ar informāciju, kur iedzīvotājiem vērsies pēc 
palīdzības akūtos gadījumos. 

Informāciju apkopoja:
Jolanta Grandāne

SA un tūrisma lietu speciāliste

Salas novada ģimenes ārsti 
piedalās streikā

A/s “Latvijas Valsts ceļi” tīmekļa vietnē 
tiek publicēta aktuālā informācija par sa-
tiksmes aizliegumiem un ierobežojumiem.

Informācija par sezonālajiem un pa-
stāvīgajiem transportlīdzekļu masas iero-
bežojumiem atrodama IT vietnē   http://
lvceli.lv/informacija-un-dati/#masas-ie-
robezojumi. Informācija tiek atjaunota 
pēc nepieciešamības arī vairākkārt dienā.
Informācija par satiksmes ierobežoju-
miem ceļu būvobjektos atrodama IT 
vietnē http://lvceli.lv/informacija-un-
dati/#aktualo-buvobjektu-saraksts. Infor-
mācija tiek atjaunota vismaz reizi nedēļā, 

pirmdienās.
Satiksmes ierobežojumi būvobjektos, 

kā arī cita satiksmes informācija ir pieeja-
ma LVC tīmekļa vietnes pirmajā lapā uz 
interaktīvās kartes, kā arī sadaļā “aktua-
litātes”.

Lai ērti un ātri atrastu informāciju par 
satiksmes ierobežojumiem remonta lai-
kā ceļa Aizkraukle - Jēkabpils posma no 
Daugavas stacijas līdz Salai būvobjektā, 
jāmeklē autoceļa kods P76.

Informāciju apkopoja:
Jolanta Grandāne

SA un tūrisma lietu speciāliste

Kur iegūt informāciju par satiksmes 

ierobežojumiem autoceļu būvobjektos



6 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. jūlijs

20.jūnijā interesenti tikai aicināti uz SIA "Dona" atjaunotā veika-
liņa atvēršanas svētkiem Salas pagasta "Viršos". Veikaliņš ir piedzī-
vojis kā kosmētisko remontu, tā arī iekārtojumu ar jaunām mēbelēm.

Atvēršanas svētku dalībniekiem “Donas” darbinieki bija sarūpē-
juši dažādus maizes un konditorejas gardumus, ko nobaudīt degus-
tācijas teltī.

Salas novada domes priekšsēdētāja apsveikuma uzrunā novēlēja 
veiksmīgu darbošanos un aicināja pārdomāt par iespējām veikalu ie-
rīkot lielceļa tiešajā tuvumā, lai arī novada ciemiņi un garāmbraucēji 
iepazītu un iegādātu Salas novadā cepto maizi.

Salas kultūras nama pašdarbnieki bija sarūpējuši jestru aplīgo-
šanu un neskopojās ar laba vēlējumiem. 

SIA "Rītausma" kā tuvākie kaimiņi dāvāja "zaļumu grozu", ko 
baudīt maiznīcas darbiniekiem pie pašu ceptās maizes.

SIA “Dona” veikaliņu atvēra svētku gaisotnē

Salas novadā 15.jūlijā sāksies konkurss 
"Sakopta vide Salas novadā". Vērtēšanas ko-
misija piecu cilvēku sastāvā dosies aplūkot 
Salas un Sēlpils pagastu individuālās dzīvoja-
mās mājas vai viensētas, daudzdzīvokļu māju, 
rūpniecības un lauksaimniecības uzņēmumu 
teritorijas. Konkursa komisija pēc saviem ie-

skatiem var piešķirt vēl vienu nomināciju par 
īpaši oriģinālu risinājumu objekta labiekārto-
šanā un attīstībā. 

Konkursa rīkotājs ir Salas novada dome. 
Tas notiek reizi divos gados no 15.jūlija līdz 
15.septembrim. Īpašumus dalībai konkursā 
var izvirzīt fi ziskās un juridiskās personas, kā 

arī komisija pēc savas iniciatīvas. 
Būsim pateicīgi, ja konkursam tiks pie-

teikti kā fi zisku, tā arī juridisku personu sa-
kopti apskates objekti (īpašumi), kas atrodas 
Salas novada administratīvajā teritorijā (izņe-
mot pašvaldībai piederošos īpašumus). Pietei-
kumus konkursam lūgums iesniegt, aizpildot 
vienotu pieteikuma formu. To var atrast no-
vada mājaslapā: http://salasnovads.lv/uploads/
Nolikumi/Salas_novads_Nolikums_2015.pdf 
vai Salas novada domes ēkā Klientu apkalpo-
šanas centrā (KAC).

Pieteikumus pieņem Sēlpils novada pār-
valdē un Salas novada pašvaldības KAC per-
soniski vai, nosūtot pa pastu uz adresi Susējas 
iela 9, Sala, Salas pag., Salas nov., LV-5230 ar 
atzīmi "Konkursam "Sakopta vide Salas nova-
dā"" līdz 15.jūlijam (pasta zīmogs), vai elektro-
niski uz e-pasta adresi referente@salas.lv .

Īpašumu, kurš iepriekšējā konkursā ir ie-
guvis godalgotu vietu, atkārtoti konkursam 
var pieteikt pēc četru gadu pārtraukuma. 2015.
gadā godalgoto vietu ieņēma Valeskalnu ģime-
nes mājsaimniecība "Meža Lielgalvji" Sēlpils 
pagastā, Salas novadā.

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Sācies konkurss “Sakopta vide Salas novadā”

Salas novada pašvaldība bija saņēmusi 
novada iedzīvotāju rosinājumu Dzelzna-
vas kapos ierīkot ūdens ņemšanas tilpni. 
Novada dome vienmēr ir ievērojusi ko-
pējus novada attīstības principus. Sapro-
tot, ka no sešām kapsētām Salas novadā, 
ūdens ņemšanas vietu nebija trīs kapsētās 
(Salas pagasta Dzelznavas kapos un Sēlpils 
pagasta Tilpu un Zaķēnu kapos), tika no-
lemts ūdeni nodrošināt visās trijās minē-
tajās kapsētās.

Sākotnēji bija domāts ierīkot ūdens 
akas, tomēr šāds risinājums izrādījās ris-

kants, tā kā nevarēja garantēt, ka akas 
pildīsies ar ūdeni. Arī to ierīkošana paš-
valdībai izmaksātu ievērojamus finanšu 
līdzekļus. Tāpēc, SIA "Vīgants" izlēma 
uzstādīt ūdens konteinerus. Pirmā tvert-
ne tika uzstādīta pirms mēneša Dzelzna-
vas kapos; Tilpu un Zaķēnu kapos - 19.jū-
nijā.

Ūdeni konteineriem piegādā ar Salas 
novada Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī-
bai piederošo transportu pēc nepiecieša-
mības.

SIA “Vīgants”

Sakarā ar darbinieku 
atvaļinājumu jūlijā,  
kredītmaksājumus 
skaidrā naudā 
Salas Kooperatīvajā 
krājaizdevu sabiedrībā 
varēs veikt no 24.jūlija. 
Kavējuma nauda netiks 
aprēķināta.

Salas novada kapsētās uzstādīti 
ūdens konteineri

“Meža Lielgalvji, 2016”



7
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 10. jūlijs

KULTŪRAS PROGRAMMA
Sandras Ciprusas gleznas. Valda Zvirgzdiņa foto darbi

14.00 – 17.00 Raiņa klubs “Novads laika plūdumā”; 
dokumentālo filmu retrospekcija 

15.00 – Daugavas zupas baudīšana

16.00 – Madonas novada Praulienas pagasta Saikavas amatierteātris 
Jautra spēle pēc A. Vilka lugas “Blusa” motīviem.  
Režisore Aija Špure. Patikšana, nepatikšana, pārpratumi, kaislības... 
dažreiz jau tā iznāk, ka iesēj burkānus, bet izaug dilles. Darbība 
notiek mūsdienās uz laukiem. Izrādi kuplina deju kopa “Saikavieši”, 
vadītāja J.Anusāne un lauku kapela, vadītāja I.Avišāne

18.00 – Koncerts “Pēdas pieskāriens zemei”
Dejo Siguldas novada Allažu pagasta Tautas nama jauniešu deju 
kolektīvs “Ķimenīte” un VPDK “Ķimelītis”. Vadītāja Aelita Ziemele, 
koncertmeistare Ingūna Kalviša. Muzicē “Klintaines kapela”

19.30 – Sporta Spēļu noslēgums

20.30 – Grupas “Pērkons” koncerts

22.00 – Zaļumballe. 
Spēlē grupa “Kreisais pagrieziens” (Smiltene) 

AKTĪVĀS ATPŪTAS PROGRAMMA
Nāc un pamēģini! Esi kustībā! Aicina biedrība “Holista”

09.00 – 09.30 dalībnieku reģistrācija. Viss par nūjošanu. 

09.30 – 10.30 reģistrētajiem dalībniekiem iespēja pārbaudīt 
asinsspiedienu un ķermeņa fiziskos rādītājus  
(pirms un pēc pārgājiena)

10.30 – Nūjošanas pārgājiens

11.00 – 19.00 Piepūšamās atrakcijas

13.00 – 17.00 Spēles, stafetes, radošās darbnīcas

12.00 – 19.00 “Orbitron” 3 dimensiju šūpoles

No 11.00 – Izbraukumi ar dižlaivu 

13.00 – 16.00 Izjādes ar zirgiem

14.00 – 17.00 Ūdensbumbas

SPORTA PROGRAMMA
Pieteikšanās. Vārdiskie pieteikumi individuālajos sporta veidos jāiesniedz sacensību dienā atbilstoši 
nolikumam “Daugavas svētku – 2017” reģistrācijas vietā. Sporta spēļu jaunu komandu reģistrācija (izņemot ielu 
basketbolu) sacensību dienā nenotiek Minifutbola, volejbola,ielu florbola komandu iepriekšējā pieteikšanās, 
nosūtot komandas pieteikumu elektroniski – pichuks.k@inbox.lv līdz 2017.gada 28.jūlijam plkst. 21.00 norādot –  
komandas nosaukumu, sporta veidu, kurā komanda startēs (piemēram – volejbola komanda “Nosaukums”, 
dalībnieku sastāvs, kurš sacensību dienā tiks precizēts rakstiskā pieteikumā.) Bērnu futbola komandas var 

pieteikt sacensību dienā līdz plkst. 11.45 Apbalvošana. Pirmo trīs vietu ieguvēji individuālajos un 

komandu sporta veidos tiks apbalvoti ar medaļām un diplomiem. Organizatori. “Daugavas svētkus 

2017” sporta pasākumus organizē – Sēlpils pagasta pārvalde sadarbībā ar Salas novada domes kultūras un 

sporta komisijām. Atbildīgie par pasākumu norisi – “Daugavas svētku 2017” koordinatore – Anita Gerasimova 

(tālrunis – 27839598) un “Daugavas svētku 2017” galvenais tiesnesis – Pēteris Krastiņš (tālrunis – 26341972). 

Dalībnieki. “Daugavas svētku 2017” sporta aktivitātēs var piedalīties ikviens Salas novada iedzīvotājs, 

iestāžu,uzņēmumu vai domubiedru komandas, sporta pasākumu laikā ikviens dalībnieks personīgi atbild par 

savu veselības stāvokli un fizisko sagatavotību. Dalības maksa. “Daugavas svētku 2017” dalības maksa 

EUR 4.oo no katra dalībnieka, kas derīga arī kā ieejas biļeta visos “Daugavas svētki 2017” pasākumos.

• Pludmales volejbols 3X3 (sievietes un vīrieši)
Atsevišķs nolikums sacensību vietā, komandā var pieteikt četrus spēlētājus, spēļu norises kārtība tiks noteikta 
sacensību dienā atkarībā no pieteikto komandu skaita.

• Minifutbols 5X5 (pieaugušajiem bez vecuma ierobežojuma un bērniem līdz 12-mit gadu vecumam). 
Atsevišķs nolikums sacensību norises vietā – atkarībā no pieteikto komandu skaita, spēlētājiem apavi tikai ar 
gumijas zoli vai apavi ar gumijas protektoru, komandā var pieteikt sešus dalībniekus, pieteiktais dalībnieks var 
spēlēt tikai vienas komandas sastāvā, spēļu norises kārtība tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no pieteikto 
komandu skaita. Bērnu minifutbola turnīra sākums plkst.12.00 – komandas va pieteikt sacensību dienā.

• Ielu florbols 3X3
Atsevišķs nolikums sacensību norises vietā – atkarībā no pieteikto komandu skaita, komandā var pieteikt 
četrus dalībniekus, pieteiktais dalībnieks var spēlēt tikai vienas komandas sastāvā, spēļu norises kārtība tiks 
noteikta sacensību dienā atkarībā no pieteikto komandu skaita.

• Strītbols
Atsevišķs nolikums sacensību vietā, komandā var pieteikt četrus dalībniekus. Pieteiktais dalībnieks var spēlēt 
tikai vienas komandas sastāvā, spēļu norises kārtība tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no pieteikto 
komandu skaita.

• Virves vilkšana
Sacensības risināsies atbilstoši virves vilkšanas pieņemtajiem noteikumiem bez svara ierobežojuma, komandā 
astoņi dalībnieki. Viens dalībnieks var tikt pieteikts tikai vienas komandas sastāvā. Sacensības notiek bez 
apaviem.

• Orientēšanās sacensības
Sacensības notiek šādās vecuma grupās: no 10 – 14 gadu vecumam; no 15 – 18 gadu vecumam; 19 – mit 
un vecāki (sievietes un vīrieši). 

• Makšķerēšana ar pludiņa makšķeri
Sacensībās individuālais vērtējums, makšķerēšanai ar pludiņ makšķeri dalībnieku reģistrācija no plkst. 5.30 
līdz plkst. 5.50, sacensību sākums plkst. 6.00, sacensību beigas plkst.10.30 (līdz plkst. 10.30 jāierodas uz lomu 
svēršanu “Daugavas svētku” sporta sacensību reģistrācijas vietā).

• Revelīts (galda spēle – zole)
Spēļu kārtība un punktu skaitīšanas sistēma tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no dalībnieku skaita, spēles 
risināsies atbilstoši spēles “Revelīts” pieņemtajiem sacensību noteikumiem. Sacensību sākums plkst. 11.00

• Sacensības “Mazais spēkavīrs” 
Individuālais konkurss bērniem vecumā līdz 14-mit gadu vecumam, konkursā dalībnieki izpilda vingrinājumus, 
uzvar dalībnieks ar precīzi izpildīdu vingrojumu kombināciju un ātrāko laiku. Sacensībām pieteikšanās 
sacensību vietā, sacensību sākums plkst.15.00.

29

Piedāvājam autobusa reisus:
12.00 Biržu centrs – 12.30 Salas pagasta centrs – 13.00 Sēlpils 2. bibliotēka 
13.10 Sēlija /krustojums/ – Zvejnieklīcis. Atpakaļ reiss – pēc Svētku koncerta.

AICINĀM PIEDALĪTIES TIRGOTĀJUS,  
MĀJRAŽOTĀJUS UN MĀJAMATNIEKUS!

Ieeja: EUR 4.00 Ieejas biļete derīga visu pasākumu laiku.  
Bērniem ieeja līdz 13 g.v. (ieskaitot) – brīva. Autostāvvietas biļete transportam 

Zvejnieklīča un pašvaldības piegulošā teritorijā: EUR 2.00

2017

KULTŪRAS PROGRAMMA
Sandras Ciprusas gleznas. Valda Zvirgzdiņa foto darbi

14.00 – 17.00 Raiņa klubs “Novads laika plūdumā”; 
dokumentālo filmu retrospekcija 

15.00 – Daugavas zupas baudīšana

16.00 – Madonas novada Praulienas pagasta Saikavas amatierteātris 
Jautra spēle pēc A. Vilka lugas “Blusa” motīviem.  
Režisore Aija Špure. Patikšana, nepatikšana, pārpratumi, kaislības... 
dažreiz jau tā iznāk, ka iesēj burkānus, bet izaug dilles. Darbība 
notiek mūsdienās uz laukiem. Izrādi kuplina deju kopa “Saikavieši”, 
vadītāja J.Anusāne un lauku kapela, vadītāja I.Avišāne

18.00 – Koncerts “Pēdas pieskāriens zemei”
Dejo Siguldas novada Allažu pagasta Tautas nama jauniešu deju 
kolektīvs “Ķimenīte” un VPDK “Ķimelītis”. Vadītāja Aelita Ziemele, 
koncertmeistare Ingūna Kalviša. Muzicē “Klintaines kapela”

19.30 – Sporta Spēļu noslēgums

20.30 – Grupas “Pērkons” koncerts

22.00 – Zaļumballe. 
Spēlē grupa “Kreisais pagrieziens” (Smiltene) 

AKTĪVĀS ATPŪTAS PROGRAMMA
Nāc un pamēģini! Esi kustībā! Aicina biedrība “Holista”

09.00 – 09.30 dalībnieku reģistrācija. Viss par nūjošanu. 

09.30 – 10.30 reģistrētajiem dalībniekiem iespēja pārbaudīt 
asinsspiedienu un ķermeņa fiziskos rādītājus  
(pirms un pēc pārgājiena)

10.30 – Nūjošanas pārgājiens

11.00 – 19.00 Piepūšamās atrakcijas

13.00 – 17.00 Spēles, stafetes, radošās darbnīcas

12.00 – 19.00 “Orbitron” 3 dimensiju šūpoles

No 11.00 – Izbraukumi ar dižlaivu 

13.00 – 16.00 Izjādes ar zirgiem

14.00 – 17.00 Ūdensbumbas

SPORTA PROGRAMMA
Pieteikšanās. Vārdiskie pieteikumi individuālajos sporta veidos jāiesniedz sacensību dienā atbilstoši 
nolikumam “Daugavas svētku – 2017” reģistrācijas vietā. Sporta spēļu jaunu komandu reģistrācija (izņemot ielu 
basketbolu) sacensību dienā nenotiek Minifutbola, volejbola,ielu florbola komandu iepriekšējā pieteikšanās, 
nosūtot komandas pieteikumu elektroniski – pichuks.k@inbox.lv līdz 2017.gada 28.jūlijam plkst. 21.00 norādot –  
komandas nosaukumu, sporta veidu, kurā komanda startēs (piemēram – volejbola komanda “Nosaukums”, 
dalībnieku sastāvs, kurš sacensību dienā tiks precizēts rakstiskā pieteikumā.) Bērnu futbola komandas var 

pieteikt sacensību dienā līdz plkst. 11.45 Apbalvošana. Pirmo trīs vietu ieguvēji individuālajos un 

komandu sporta veidos tiks apbalvoti ar medaļām un diplomiem. Organizatori. “Daugavas svētkus 

2017” sporta pasākumus organizē – Sēlpils pagasta pārvalde sadarbībā ar Salas novada domes kultūras un 

sporta komisijām. Atbildīgie par pasākumu norisi – “Daugavas svētku 2017” koordinatore – Anita Gerasimova 

(tālrunis – 27839598) un “Daugavas svētku 2017” galvenais tiesnesis – Pēteris Krastiņš (tālrunis – 26341972). 

Dalībnieki. “Daugavas svētku 2017” sporta aktivitātēs var piedalīties ikviens Salas novada iedzīvotājs, 

iestāžu,uzņēmumu vai domubiedru komandas, sporta pasākumu laikā ikviens dalībnieks personīgi atbild par 

savu veselības stāvokli un fizisko sagatavotību. Dalības maksa. “Daugavas svētku 2017” dalības maksa 

EUR 4.oo no katra dalībnieka, kas derīga arī kā ieejas biļeta visos “Daugavas svētki 2017” pasākumos.

• Pludmales volejbols 3X3 (sievietes un vīrieši)
Atsevišķs nolikums sacensību vietā, komandā var pieteikt četrus spēlētājus, spēļu norises kārtība tiks noteikta 
sacensību dienā atkarībā no pieteikto komandu skaita.

• Minifutbols 5X5 (pieaugušajiem bez vecuma ierobežojuma un bērniem līdz 12-mit gadu vecumam). 
Atsevišķs nolikums sacensību norises vietā – atkarībā no pieteikto komandu skaita, spēlētājiem apavi tikai ar 
gumijas zoli vai apavi ar gumijas protektoru, komandā var pieteikt sešus dalībniekus, pieteiktais dalībnieks var 
spēlēt tikai vienas komandas sastāvā, spēļu norises kārtība tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no pieteikto 
komandu skaita. Bērnu minifutbola turnīra sākums plkst.12.00 – komandas va pieteikt sacensību dienā.

• Ielu florbols 3X3
Atsevišķs nolikums sacensību norises vietā – atkarībā no pieteikto komandu skaita, komandā var pieteikt 
četrus dalībniekus, pieteiktais dalībnieks var spēlēt tikai vienas komandas sastāvā, spēļu norises kārtība tiks 
noteikta sacensību dienā atkarībā no pieteikto komandu skaita.

• Strītbols
Atsevišķs nolikums sacensību vietā, komandā var pieteikt četrus dalībniekus. Pieteiktais dalībnieks var spēlēt 
tikai vienas komandas sastāvā, spēļu norises kārtība tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no pieteikto 
komandu skaita.

• Virves vilkšana
Sacensības risināsies atbilstoši virves vilkšanas pieņemtajiem noteikumiem bez svara ierobežojuma, komandā 
astoņi dalībnieki. Viens dalībnieks var tikt pieteikts tikai vienas komandas sastāvā. Sacensības notiek bez 
apaviem.

• Orientēšanās sacensības
Sacensības notiek šādās vecuma grupās: no 10 – 14 gadu vecumam; no 15 – 18 gadu vecumam; 19 – mit 
un vecāki (sievietes un vīrieši). 

• Makšķerēšana ar pludiņa makšķeri
Sacensībās individuālais vērtējums, makšķerēšanai ar pludiņ makšķeri dalībnieku reģistrācija no plkst. 5.30 
līdz plkst. 5.50, sacensību sākums plkst. 6.00, sacensību beigas plkst.10.30 (līdz plkst. 10.30 jāierodas uz lomu 
svēršanu “Daugavas svētku” sporta sacensību reģistrācijas vietā).

• Revelīts (galda spēle – zole)
Spēļu kārtība un punktu skaitīšanas sistēma tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no dalībnieku skaita, spēles 
risināsies atbilstoši spēles “Revelīts” pieņemtajiem sacensību noteikumiem. Sacensību sākums plkst. 11.00

• Sacensības “Mazais spēkavīrs” 
Individuālais konkurss bērniem vecumā līdz 14-mit gadu vecumam, konkursā dalībnieki izpilda vingrinājumus, 
uzvar dalībnieks ar precīzi izpildīdu vingrojumu kombināciju un ātrāko laiku. Sacensībām pieteikšanās 
sacensību vietā, sacensību sākums plkst.15.00.

29. 

Piedāvājam autobusa reisus:
12.00 Biržu centrs – 12.30 Salas pagasta centrs – 13.00 Sēlpils 2. bibliotēka 
13.10 Sēlija /krustojums/ – Zvejnieklīcis. Atpakaļ reiss – pēc Svētku koncerta.

AICINĀM PIEDALĪTIES TIRGOTĀJUS,  
MĀJRAŽOTĀJUS UN MĀJAMATNIEKUS!

Ieeja: EUR 4.00 Ieejas biļete derīga visu pasākumu laiku.  
Bērniem ieeja līdz 13 g.v. (ieskaitot) – brīva. Autostāvvietas biļete transportam 

Zvejnieklīča un pašvaldības piegulošā teritorijā: EUR 2.00

2017



8 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. jūlijs

Neraugoties uz nejaukajiem laika apstāk-
ļiem un lielajām vēja brāzmām, 21. jūnijā aiz 
Salas kultūras nama pirmo reizi pēdējo gadu 
laikā noritēja brīvdabas kino pasākumus. Tā 
laikā tika demonstrēta visiem atmiņā mīļā lat-
viešu klasikas fi lma - Emīla nedarbi (1985., rež. 
V.Brasla) pēc  Astridas Lindgrēnas  stāstu par 
Lennebergas Emīlu motīviem. Kino demons-
trācijas laikā apmeklētāji sildījās ar karstu tēju 
un cienājās ar Salas kultūras nama sarūpēto 
cienastu.

Pēc iedzīvotāju atsauksmēm un aktīva ap-
meklējuma, darba plāns tika papildināts uz jū-
liju ar diviem brīvdabas kino pasākumiem. Tie 
ir 20. jūlijā „Kapteiņa Enriko pulkstenis" (1967. 
J.Streičs  un  Ē. Lācis) un 27. jūlijā „Cilvēka 
bērns” (1991. rež. J.Streičs). Apmeklējot šos pa-
sākumus, aicinām ģērbties atbilstošā apģērbā, 
novērtējot laika apstākļus, kā arī līdzi ņemt ple-
du (sedziņu) zem kura sasildīties.

Dienu pirms Līgo svētkiem - 22. jūnijā tika 
aplīgots Salas novads un tā iedzīvotāji, šogad īpa-
šu uzmanību pievēršot un pieturot pie Salas no-
vada atbalstītājiem: SIA Rītausma, SIA Anvona, 
SIA A-Goba, SIA Ceplīši, SIA UV Serviss, SIA 
Miķelāni bekons, SIA Zip Pro, Vesko (Jēkabpils 

Kame-
ne), Mini Top, Sēlis, 
Piensaimnieks, ārsta 
prakses pie Ivetas Lī-
ces (Birži) un Vijas 
Pelčeres (Sēlpils), Sēl-
pils aptieka un Rita 
Grīga. Aplīgot savu 
novadu un iedzīvotā-
jus devās Salas novada 
domes priekšsēdētāja I. Sproģe, Biržu Tautas 
nama direktore V. Pazuha, Salas kultūras nama 
direktore M. Bataraga – Vilka un kultūras pa-
sākumu organizatore E. Paslauska un Salas KN 
ziņģu ansamblis „Rota” (I. Gaidele, E.Briška, G. 
Jaundzema, V. Jaunītis, A.Kalniņa, I. Maurāne, 
V.Tropa, S.Volfa, S. Āriņa). Paldies visiem, ka 
radāt iespēju, mūs mīļi uzņemt!

23. jūnijā jau kā tradīcija, aiz Salas Kultūras 
nama noritēja Līgo balle, kur par iedzīvotāju un 
viesu labsajūtu rūpējās Arturs Daņiļevičs un 
Viktorija Bulgakova.

29. jūnijā – Pēter’ dienā, visi iedzīvotāji 
tika aicināti uz Sēlpils amatierteātra „Ore” iz-
rādi „Medus slazdā” (R.Missune), kur režiso-
re - A. Gerasimova kopā ar „Ores” aktieriem 

–A.Bārzdiņa, E. Čakstiņa, 
L.Pivare, I. Kaktiņš, S. Kangro, V. Bo-
rodušķis, E. Rušiņš, skatītājiem ļāva 
iedzīvoties lieliskā pārpratumu komē-
dijā. Uz rudens pusi ciemos gaidīsim 
Biržu Tautas nama teātra grupu (rež. 
I.Ļevāne) un Daugavpils novada kultū-
ras centra teātra trupu (amatierteātris) 
„Trešais variants” ar A. Brigaderes pasa-
ku „Maija un Paija” (rež. I.Uškāne).

1. jūlijā noritēja 5. Tautas mākslas 
svētki „Sēlija Rotā”, tajā piedalījās Salas novada 
amatierkolektīvi un to skaitā arī Salas kultūras 
nama ziņģu ansamblis „Rota” (vad. I.Gaidele) 
un VPDK „Letkiss” (vad. I.Vībāne). 

No 3. jūlija līdz 7. jūlijam, pkst.10.00 – 12.00 
visi Salas ciema bērni tika aicināti uz bērnu ak-
tivitātēm Salas kultūras namā, kur visas nedē-
ļas garumā bērni piedalījās dažādās aktivitātēs, 
veicot uzdevumus un spēlējot spēles. Katrai ne-
dēļas dienai tika dots savs temats un uzdevums: 
pirmdiena - iepazīšanās diena; otrdiena - deju 
un mūzikas diena, trešdiena - mākslas diena, 
ceturtdiena - dabas diena un piektdiena - augļu 
un dārzeņu diena.

Maija Bataraga – Vilka
Salas KN direktore

Jūnijs Salas kultūras namāJūnijs Salas kultūras namā

No 30. jūnija līdz 2. jūlijam dabas parkā 
“Daugavas loki”, Krāslavas novadā noritēja 
trīs dienu orientēšanās sacensības “Kāpa”, 
kas pulcēja vairāk nekā 1500 dalībniekus 
no 11 valstīm, apliecinot, ka “Kāpa” ir gada 
vērienīgākais orientēšanās sporta notikums 
visā Baltijā, kas vienuviet pulcēja spēcīgākos 
Latvijas orientieristus.  

Salas novada orientēšanās sporta klubu 
“Sēlijas mežs” sacensībās pārstāvēja Salas jau-
nie orientieristi Mikus un Kristers Nenišķi 
un Daniela Krasovska. Jaunie sportisti īpaši 
nelabvēlīgos laika apstākļos sīvā konkurencē 
rādīja izcilu sniegumu – 

savā vecuma grupā M12 puišu konkuren-
cē Mikus kopvērtējumā ieņēma 1.vientu, 

W12 grupā meiteņu konkurencē Danie-
lai-2.vieta, bet Kristeram jaunākajā orientie-

ristu grupā M8, kurā startēja liels bērnu skaits 
(50)- augstā 8. vieta.  

Bērnu panākumi šajā sporta veidā nebūtu 
iespējami bez lielajām pūlēm, ko bērnu saga-
tavošanā ieguldīja treneri Pēteris Krastiņš un 
Daina Lūkina, kuriem izsakām savu vislielā-
ko pateicību. Kā arī vēlamies pateikties orien-
tieristam, entuziastam Jurijam Narelam par 
atbalstu bērnu dalībai sacensībās. Pateicoties 
Salas novada domes un OSK “Sēlijas mežs” 
fi nansiālajam atbalstam, Mikus ar Danielu 
šī gada 7.jūlijā dosies uz Austriju, kur piecu 
dienu sacensībās kalnainajā apvidū mērosies 
spēkiem ar jaunajiem orientieristiem no da-
žādām Eiropas valstīm. Novēlam jaunajiem 
sportistiem veiksmīgus turpmākos startus!

Ilana Golubova, Aigars Krasovskis,
Inese un Kristaps Nenišķi.

Panākumi orientēšanās sacensībās



9
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2017. gada 10. jūlijs

Informācija par 
audzēkņu uzņemšanu 
PII “Ābelīte”
Pirmsskolas izglītības iestāde „ Ābelīte” uzņem bērnus, sākot no pusotra 
gada vecuma. Audzēkņu reģistrēšana visās vecuma grupās un grupu 
komplektēšana atsāksies ar 02.08.2017.-25.08.2017. Lūgums doku-
mentus iesniegt savlaicīgi, jo uz vietām bērnudārzā veidojas rindas.

Iesniedzamie dokumenti:
• Vecāku iesniegums
• Dzimšanas apliecības kopija
• Bērnu medicīniskā karte 026/u
• Izziņa par deklarēto dzīvesvietu (uzrādīt).

Dokumentu pieņemšana:
Ka lna ielā-3, Sa lā, Sa las pagastā, Sa las novadā
Dokumentus iesniegt vadītājai vai izglītības metodiķei
Darba laiks no pl. 8.00-12.00 un no 13.00-17.00, sākot ar 
02.08.2017.

Tālrunis uzziņām: 65237788; 65237787
Inga Pastare,  PII “Ābelīte” vadītāja

Peintbols ir sportiska aktivitāte, ko var 
spēlēt gan liels, gan mazs. 9.jūnijā uz Jēkabpils 
peintbola parku, kurš  atrodas atpūtas bāzes 
Radži teritorijā, devās  Biržu jaunieši. Te guvām 
atbildes uz jautājumiem: kas ir peintbols? Vai 
peintbols ir bīstams? Kā spēlēt peintbolu? Pēc 
vairākām stundām atziņa  – tā bija  neaizmirs-
tama nedēļas nogale. Paldies par dāvāto iespēju 
Mārtiņam Stankam.

Jāņu diena lepni nāca,
Jāņugunīs spīdēdama,
No kalniņa uz kalniņu
Līgo dziesmās skanēdama. 

 Tuvojoties gada visgarākajai dienai un vis-
īsākajai naktij jeb tautā tik ļoti gaidītājiem svēt-

kiem – Jāņiem, 
pirmssvētku 
programma ie-
sākās 17. jūnijā ar Jēkabpils Tautas teātra izrādi 
R.Blaumanis “Trīnes grēki”. 

22.jūnijā ielīgojām ar Jāņu dienas uzvedu-
mu, dziesmām  un dejām. Uz skatuves uzstājās 
Biržu TN pašdarbības kolektīvi: teātra grupa 
”Birzīte”, ansamblis „Melodija”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs ”Kastanis”.

Ja Jāņu un Līgo svētku laikā daba mums 
piedāvā uzņemt vienreizēju pilnbrieda enerģiju, 
tad  pratīsim to saņemt ar dziedāšanu, dejošanu, 
vainagu pīšanu, lauku un kaimiņu aplīgošanu, 
saules godināšanu, dažādu Jāņa tradīciju un 
rituālu veikšanu īsākajā gada naktī, klātesoša-

jiem  par tradīcijām atgādināja un uz to aicināja  
pasākuma vadītāja. Ikviens varēja izvēlēties sev 
piemērotāko veiksmes nesēju, latviešu zīmi.

Paldies par svētku sajūtu, ko ar ziedu kār-
tojumiem radīja Gunta Ūberga , paldies par ie-
guldīto darbu kolektīvu vadītājām Lienītei Gei-
žānei, Ingūnai Ļevānei, Evitai Štākai, Kristīnei 
Pazuhai. Paldies dejotājiem, dziedātājiem, ak-
tieriem par atsaucību un kvalitatīvo sniegumu. 
Paldies visiem, kuri atrada laiku un iespēju, lai 
būtu kopā šajos svētkos.

Vija Pazuha
Biržu TN direktore

EVAŅĢĒLISKI 
LUTERTICĪGO
Salas pagastā 
12. augustā 
Auzānu kapos plkst. 11.00
Dzelznavas kapos plkst. 12.30
Biržu kapos plkst. 14.00
Sēlpils pagastā 
12. augustā 
Zaķēnu kapos plkst. 11.00
Tilpu kapos plkst. 14.30
Sēlpils kapos plkst. 16.00

ROMAS KATOĻU 
23. jūlijā 
Biržu kapos plkst. 15.00

KAPUSVĒTKI

Rosība Biržu Tautas namāRosība Biržu Tautas namā



Salas Novada Vēstis 2017. gada 10. jūlijs

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1150. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada Sabiedrisko attiecību un Tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210 E-pasts: referente@salas.lv 

Neteic manim vārdu daudz –
Kas gan man no vārdiem tiek?
Teic man dažus labus vārdus,
Teic man dažus saules vārdus,
Kas man visu mīlēt liek,
Teic man vārdus divus, trīs,
Kas kā zelta lāses trīs!...
                                /Kārlis Skalbe/

SIRSNĪGI SVEICAM VISUS 
JŪLIJA JUBILĀRUS SALAS 
NOVADĀ! 
ĪPAŠI SUMINĀTI: 

Aizsaulē aizgājušiAizsaulē aizgājuši

Viktorija Neilande 
(19.10.1931. – 12.06.2017.)
Monika Brandule 
(18.05.1931. – 20.06.2017.)

Ir svarīgi, lai kaut kur paliktu tas,
ar ko cilvēks ir dzīvojis.

/Antuāns de Sent-Ekziperī/

Sveicam jaundzimušo 
Ralfa, Reiņa un Toma vecākus! 

Novēlam gudrību, sirds siltumu un 
mīlestību, bērniņus auklējot!

Ļaudis cēla godiņā,
Ļaudis grūda postiņā,
Žēloj` tēvs, māmiņa.
/Rainis/

BIRŽOS
Milda Galdiņa
Rasma Pavloviča
Vitālijs Kuciņš
Ligita Drozdovska
Iveta Umule
Ruta Kalniņa
Ivars Grīnbergs
Lilija Paramonova
Tatjana Ozoliņa
Imants Ņikitins
SALĀ
Jānis Purviņš
Aina Purviņa
Anna Kancāne
Neļa Jankovska
Ivars Berģis
Inta Grantiņa
Maruta Rusiņa
Jānis Meikstums
Sarmīte Aizpurva
Inta Kozlāne
Ārija Lokmane
Māris Rēķis
Iveta Melančuka
Andrejs Bekasovs
SĒLPILĪ
Anita Auzāne
Valentīna Kalvāne
Skaidrīte Kļaviņa
Dzidra Uzoliņa
Iļja Jefremovs
Inese Ārgule
Aivars Korsaks
Vairis Ārgulis
Aivars Rusiņš

Kultūras afi šaKultūras afi ša
Salas kultūras namā

01 VII - 31 VII Kino zālē izstāde KAD 
GADIEM ES PĀRI SKATOS.. no kultūras 
dzīves vēstures lappusēm. Apskatāma darb-
dienās, iepriekš piesakoties pa T. 20322947 
vai 65237870 

20 VII - plkst. 20:00 Teltī aiz Salas KN 
brīvdabas kino vakars. Latviešu fi lmu kla-
sika “Kapteiņa Enriko pulkstenis” (1967., J. 
Streičs un Ē. Lācis). Ieeja bez maksas.

27 VII - plkst. 20:00 Teltī aiz Salas KN 
brīvdabas kino vakars. Latviešu fi lmu kla-
sika “Cilvēka bērns” (1991., J. Streičs). Ieeja 
bez maksas.

Sēlpils kultūras namā
14 VII plkst. 20.30 Zvejnieklīcī Niko-

laja Puzikova un DJ Guestino koncert-
programma TE NU ES ESMU. Plkst. 22.00 
Diskotēka ar DJ Guestino. Ieeja 3 EUR; 
autotransporta novietošana Zvejnieklīcī 2 
EUR.

12 VIII - plkst. 21:00 Zaļumballe. Spēlē 
grupa ILŪZIJA. Ieeja 3 EUR.

20.augustā plkst. 11.00 
Biržu Tautas namā 
BĒRNĪBAS SVĒTKI 
“Čučumuižas rūķi aicina”.
Svētku dalībniekus lūgums 
pieteikties līdz 2017.gada 
11.augustam Biržu Tautas namā 
vai, zvanot pa tālr. 20271641

14.jūlijā, plkst.21:00 
Salas novada, Sēlpils 
pagasta, Zvejnieklīcī 

 
NNikolajs Puzikovs  

un DJ Guestino  
ar koncertprogrammu  

"Te nu es esmu" 
 

Plkst.22:00 diskotēka  
ar DJ Guestino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ieeja – 3,00€, Autotransportam 
Zvejnieklīcī - 2,00€ 


